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GUDSTJENESTER

O vidunder-tro,
som slår over dybet den hvælvede bro,
der isgangen trodser i buldrende strand
fra dødningehjem til de levendes land!
Sid lavere hos mig, du højbårne gæst,
det huer dig bedst!

Lad mig slutte her med gode ønsker for alle til 
julens HØJE TID og grund til glæde og NYTRÅRETs 
hvide sølvglans:

Vær velkommen, Herrens år,
og velkommen herhid!
Fader Gud! os til glæde og gavn
nytåret henskride i Jesu navn!
Velkommen, nytår, og velkommen her!

De bedste hilsner til alle
Sognepræst Gertrud Yde Iversen

Det har været en helt særlig sommer – på den ene 
side fuldstændig fantastisk sommersol i uendeli-
ge varme dage og lyse nætter, på den anden side 
tørke af en grad, så vi her i præstegården var ved, 
at få det min gamle far ville have kaldt et bomme-
sislag, da vi en aften returnerede til matriklen her 
og ved indkørslen ved cykelstien mødte et sødt 
ældre ægtepar fra Aars, der havde parkeret deres 
autocamper og hyggede sig noget så gevaldigt 
med grillbål!!

I oktober drager vi på sognetur til Wittenberg.  
36 bliver vi i alt. Det glæder vi os til. Og så kommer 
november jo også over os i år med Alle Helgens 
tanke for de døde, som vi mistede i det forgangne 
år, men også ord til trøst om lys, evighed og håb, 
fx nr. 561 i Salmebogen:

Kom, regn af det høje! Lad jorden oplives
som lilliedal,
at hvad os vor Jesus har lovet, må gives
i tusinde-tal!
Han ville det arme, fortørrede mod
forfriske og læske
med himmelske væske
af Paradisflod.
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10.30  19. S. E. TRIN. HØSTGUDSTJENESTE
v/Gertrud Yde Iversen
Frokostbuffet i præste gården og menigheds-
møde (se omtale)

10.30  20. S. E. TRINITATIS
v/Steen Tygesen

10.30  21. S. E. TRINITATIS
v/Gertrud Yde Iversen

10.30  22. S. E. TRINITATIS
v/ Karsten Nissen

10.30  ALLE HELGENS DAG
v/Gertrud Yde Iversen (se omtale)

10.30  24. S. E. TRINITATIS
v/ Gertrud Yde Iversen

10.30  25. S. E. TRINITATIS
v/ Gertrud Yde Iversen

10.30  SIDSTE SØNDAG I KIRKEÅRET
v/ Gertrud Yde Iversen

10.30  1. S. I ADVENT
v/ Gertrud Yde Iversen

10.30  2. S. I ADVENT
v/ Ian Ørtenblad

16.00  3. S. I ADVENT DE NI LÆSNINGER
v/ Gertrud Yde Iversen (se omtale)

15.30 og 17.30  4. S. I ADV. LILLE JULEAFTEN
v/ Gertrud Yde Iversen, kor og trompet

10.30  JULEDAG
v/ Gertrud Yde Iversen, kor og trompet

10.30  2. JULEDAG
v/ Gertrud Yde Iversen

16.00  JULESØNDAG OG JULEMUSIK
v/ Gertrud Yde Iversen og  
Poul Skjølstrup larsen, orgel med flere.
Med tre kvarters festlig julemusik

16.00  NYTÅRSDAG
v/ Gertrud Yde Iversen. Efterfølgende siger vi 
godt nytår til hinanden med champagne og 
kransekage i våbenhuset

10.30  HELLIGTREKONGERS SØNDAG
v/ Gertrud Yde Iversen

9.00  1. S. E. HELLIGTREKONGER
v/ Ian Ørtenblad

10.30  2. S. E. HELLIGTREKONGER
v/ Gertrud Yde Iversen

10.30  3. S. E. HELLIGTREKONGER
v/ Gertrud Yde Iversen

17.00  4. S. E. HELLIGTREKONGER
KYNDELMISSEGUDSTJENESTE 
Suppe i præstegården (se omtale)
v/ Gertrud Yde Iversen

9.00		SIDSTE S. E. HELLIGTREKONGER
v/ Ian Ørtenblad

OKTOBER 2018–FEBRUAR 2019

Jeg har aldrig før som i denne sommer fornemmet, hvor konkret den dybere 
 betydning også er af nr. 313 i Salmebogen.



VELOVERSTÅET 
SOMMERPROGRAM
Igen i år har vi her på Rømø haft et 
omfattende sommerprogram med 
koncerter, aftensang, danske og 
tyske gudstjenester, guidede ture 
og meditative vandringer. Mange 
har deltaget, både her fra øen og 
besøgende turister, og der har 
været noget for enhver smag, lige 
fra klassisk klaveraften i præste-
gården til Cash i Kirken. Begge 
aftener med fuld hus. Det er vi i 
menighedsrådet meget glade for.

Men vi søger også at give plads 
til den enkelte, både dem, som besøger Sct. Clemens i 
ferien eller i dagligdagen lægger vejen en tur på kirke-
gården for at se til graven med ens nærmeste. Måske 
for at købe Jørn H. Carls nye bog om Sct. Clemens, 
sådan som rigtig mange har gjort.

GRUNDLOVSFEST
Den dejlige junidag fejrede vi i præste gårdens have.

Pga den nye datalov er der i dette kirkeblad ingen 
angivelse af døbte, viede og begravede, som vi plejer. 
Det er et problem for mange kirkeblade, og der 
arbejdes i øjeblikket på at finde en løsning, så vi igen 
kan offentliggøre navne og datoer på de kirkelige 
handlinger i sognet.

GÆSTE- OG BØNNEBOG I KIRKEN
Som noget nyt er der i kirken en bog til tanker og 
 bønner. Mange skriver her, og alle er fri til at skrive 
 eller læse i bogen, om 
man nu besøger kirken 
af den ene eller anden 
grund.

Søndag	kl.	10.30	 	 OKT7
HØSTGUDSTJENESTE OG 
FÆLLES FROKOST I PRÆSTEGÅRDEN
Kirken vil være pyntet, og spejderne medvirker. Alle er 
velkomne. Både i kirken og præstegården bagefter til 
fælles frokost, hvor vi også holder auktion over spej-
dernes medbragte frugt og grønt fra haver og naturen. 
Overskuddet går til spejderne. 
Derudover er der den årlige orientering fra menig-
hedsrådet om vores kirke og kirkegård og arbejdet 
med liv og vækst for Rømø sogn.

Torsdag	kl.	19.30	i	kirken
KONCERT
DUO ASKOU // ANDERSEN OKT18
Accordeon har givet koncerter over hele landet.
Duoens varemærke er det tætte kammermusikalske 
sammenspil og formidlingen af klassisk musik på en 
vedkommende og uhøjtidelig måde.
Læs mere på vores hjemmeside.

Søndag	kl.	10.30
ALLE HELGENSGUDSTJENESTE NOV	4  
Vi mindes de døde iblandt os gennem det sidste år og 
samles omkring lys, tekster og musik med tid til fordy-
belse, erindring og livsmod. Efter gudstjenesten er me-
nighedsrådet vært ved et lille traktement i våbenhuset.

Mandag	kl.	19.00	i	Rømø	Præstegård
FILMEN „GUD TALER UD“	 NOV	5
Med Søren Malling og Lisa Nilsson i hovedrollerne. 
Instrueret af: Henrik Ruben Genz, der er fra Rømø.
Der serveres kaffe og kage til 25 kr.

Mandag	kl.	19.00	i	Rømø	Præstegård
FILMEN „DU FORSVINDER“	 DEC	3
Med bl.a. Trine Dyrholm, Nikolaj Lie Kaas og Mikkel 
Boe Følsgaard. Der serveres kaffe og kage til 25 kr.

Mandag	kl.	19.00	i	Rømø	Præstegård
FILMEN „VORE SJÆLE I NATTEN“	 FEB	4
med Jane Fonda og Robert Redford i hovedrollerne. 
Der serveres kaffe og kage til 25 kr.

Læs mere om filmene på vores hjemmeside.
Kirkebil kan benyttes til alle tre filmaftner af øens 
fastboende ved henvendelse dagen før til Frifelt Taxa, 
tlf.: 74757215

Torsdag	kl.	14.30–16.00	i	præstegården
ADVENTSEFTERMIDDAG	 DEC	13
Vi samles om julehygge med kaffe og kage, underhold-
ning og sang. Tilmelding til Sonja Hansen 41405584.

3.	søndag	i	advent	kl.	16.00	i	kirken
DE NI LÆSNINGER	 DEC	16
Musikgudstjeneste efter engelsk forbillede som for-
beredelse til julens højtid. Med fællessang, korsang og 
musik: Klosterkoret, dirigent Hans Christian Hein.
Læs mere på vores hjemmeside.

Søndag	kl.	17.00	i	kirken
KYNDELMISSE 	 FEB	3
Lysgudstjeneste. Efterfølgende suppe i præstegården.

KIRKESPEJLET

ARRANGEMENTER

SOMMERPROGRAM

Gudstjenester på dansk og tysk, 
 aften sang med tid til ro og fordybelse, 
 koncerter i kirke og præstegård
Gottesdienste auf Dänisch und Deutsch, 
Abendandachten und Konzerte

SCT. CLEMENS RØMØ

DANSK / DEUTCH

GUDSTJENESTER
GOTTESDIENSTE

AFTENSANG
ABENDANDACHT

JUL 9 4. S.E. TRINITATIS
Dansk v/Gertrud Yde Iversen ................. 10.30Deutsch v/Gertrud Yde Iversen ......................11.30

AUG 6 8. S.E. TRINITATIS
Dansk v/Gertrud Yde Iversen ................. 10.00Deutsch v/Prof. Michael Trowitzsch, Weimar .11.30

JUL 23 6. S.E. TRINITATIS
Dansk/Deutsch ..................................... 10.30v/Gertrud Yde Iversen og Susanne Storck

AUG 20 10. S.E. TRINITATIS
Dansk/Deutsch ..................................... 10.00v/Gertrud Yde Iversen og Frank Wagner

SEP 3 12. S.E. TRINITATIS
Dansk v/Gertrud Yde Iversen ................. 10.00

JUL 16 5. S.E. TRINITATIS
Dansk v/Andreas Melchiorsen .................9.00Deutsch v/Eberhard Harbsmeier ..................12.00

AUG 13 9. S.E. TRINITATIS
Dansk v/Ian Ørtenblad ...........................9.00Deutsch v/Frank Wagner ...............................11.30

JUL 30 7. S.E. TRINITATIS
Dansk v/Gertrud Yde Iversen ................. 10.00Deutsch v/Susanne Storck ............................11.30

AUG 27 11. S.E. TRINITATIS
Dansk v/Gertrud Yde Iversen ................. 10.00Deutsch v/Frank Wagner ...............................11.30

SEP 10 13. S.E. TRINITATIS
Dansk v/Gertrud Yde Iversen ................. 10.30Deutsch v/Nordschleswische Gemeinde .......14.00

En halv time med musik og sang, ro og tid til fordybelse/Eine halbe Stunde mit Musik und Gesang, Ruhe und Zeit zur Vertiefung.

30
17.00  Fri entré/Eintritt frei
Hver onsdag/Jeden Mittwoch 
Sct. Clemens kirke/Kirche

JUL AUG19

Rømødæmningen

RØMØ

Vesterhavsvej

Juvrevej

H
avnebyvej

Ribe }
Skærbæk }

Tønder }

Dine ord er en lygte for min fod, et lys på min stiDein Wort ist meines Fusses Leuchte und ein Licht auf meinem Wege
(Sl 119,105)
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gården for at se til graven med ens nærmeste. Måske 
for at købe Jørn H. Carls nye bog om Sct. Clemens, 
sådan som rigtig mange har gjort.

GRUNDLOVSFEST
Den dejlige junidag fejrede vi i præste gårdens have.

Pga den nye datalov er der i dette kirkeblad ingen 
angivelse af døbte, viede og begravede, som vi plejer. 
Det er et problem for mange kirkeblade, og der 
arbejdes i øjeblikket på at finde en løsning, så vi igen 
kan offentliggøre navne og datoer på de kirkelige 
handlinger i sognet.

GÆSTE- OG BØNNEBOG I KIRKEN
Som noget nyt er der i kirken en bog til tanker og 
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RØMØ SOGNS 
KIRKEBLAD
19. ÅRGANG  #3  SCT. CLEMENS

GUDSTJENESTER

O vidunder-tro,
som slår over dybet den hvælvede bro,
der isgangen trodser i buldrende strand
fra dødningehjem til de levendes land!
Sid lavere hos mig, du højbårne gæst,
det huer dig bedst!

Lad mig slutte her med gode ønsker for alle til 
julens HØJE TID og grund til glæde og NYTRÅRETs 
hvide sølvglans:

Vær velkommen, Herrens år,
og velkommen herhid!
Fader Gud! os til glæde og gavn
nytåret henskride i Jesu navn!
Velkommen, nytår, og velkommen her!

De bedste hilsner til alle
Sognepræst Gertrud Yde Iversen

Det har været en helt særlig sommer – på den ene 
side fuldstændig fantastisk sommersol i uendeli-
ge varme dage og lyse nætter, på den anden side 
tørke af en grad, så vi her i præstegården var ved, 
at få det min gamle far ville have kaldt et bomme-
sislag, da vi en aften returnerede til matriklen her 
og ved indkørslen ved cykelstien mødte et sødt 
ældre ægtepar fra Aars, der havde parkeret deres 
autocamper og hyggede sig noget så gevaldigt 
med grillbål!!

I oktober drager vi på sognetur til Wittenberg.  
36 bliver vi i alt. Det glæder vi os til. Og så kommer 
november jo også over os i år med Alle Helgens 
tanke for de døde, som vi mistede i det forgangne 
år, men også ord til trøst om lys, evighed og håb, 
fx nr. 561 i Salmebogen:

Kom, regn af det høje! Lad jorden oplives
som lilliedal,
at hvad os vor Jesus har lovet, må gives
i tusinde-tal!
Han ville det arme, fortørrede mod
forfriske og læske
med himmelske væske
af Paradisflod.
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KIRKESANGER 
Tanja Hauge Rahbek Langdalsvej 13, Mølby.  
Tlf.: 30 13 33 81. E-mail: tanjarahbek@gmail.com

GRAVER / KIRKETJENER 
Kian Karstens Tøndervej 9,1, 6780 Skærbæk. 
Tlf.: 20 99 74 32. 

Kirkegårdskontoret Havnebyvej 152. Træffetid  
 tirsdag–fredag kl. 8.00–8.30. Mandag er fridag.  
Tlf.: 74 75 52 31. E-mail: graverkontoret.romo@mail.dk

GRAVERMEDHJÆLP 
Benny Rechenberger Østergade 3, 6280 Højer.  
Tlf.: 20 71 34 42.

FORMAND FOR MENIGHEDSRÅDET
Viggo Sten Christensen Drosselvej 9, Havneby, 6792 
Rømø. Tlf.: 40 40 39 41. E-mail: viggoc1212@gmail.com

KIRKEVÆRGE 
Kirsten Rasmussen Prilen 37, Kongsmark.  
Tlf.: 21 42 79 33. E-mail: krprilen@bbsyd.dk 

KIRKENS ÅBNINGSTID 
Hver dag kl. 8–16. Der er automatisk åbning/lukning. 
Toiletter er åbne kl. 8–21.

Kirkebladet udkommer omkring 1/2, 1/6 og 1/10, 2018.

Menighedsrådets dagsorden og referater fra  
møder kan læses på sognets hjemmeside.

Kirkebil kan gratis benyttes af fastboende til både 
gudstjenester og arrangementer ved henvendelse dagen 
før til Frifelt Taxa tlf.: 74 75 72 15. 

GUDSTJENESTELISTE / ARRANGEMENTER
Ret til ændringer forbeholdes. Se venligst sognets 
hjemmeside, her finder man seneste opdateringer på  
fx gudstjenestetiderne. 

KIRKELIG VEJVISER

K
irkogK

løgt.dk

10.30  19. S. E. TRIN. HØSTGUDSTJENESTE
v/Gertrud Yde Iversen
Frokostbuffet i præste gården og menigheds-
møde (se omtale)

10.30  20. S. E. TRINITATIS
v/Steen Tygesen

10.30  21. S. E. TRINITATIS
v/Gertrud Yde Iversen

10.30  22. S. E. TRINITATIS
v/ Karsten Nissen

10.30  ALLE HELGENS DAG
v/Gertrud Yde Iversen (se omtale)

10.30  24. S. E. TRINITATIS
v/ Gertrud Yde Iversen

10.30  25. S. E. TRINITATIS
v/ Gertrud Yde Iversen

10.30  SIDSTE SØNDAG I KIRKEÅRET
v/ Gertrud Yde Iversen

10.30  1. S. I ADVENT
v/ Gertrud Yde Iversen

10.30  2. S. I ADVENT
v/ Ian Ørtenblad

16.00  3. S. I ADVENT DE NI LÆSNINGER
v/ Gertrud Yde Iversen (se omtale)

15.30 og 17.30  4. S. I ADV. LILLE JULEAFTEN
v/ Gertrud Yde Iversen, kor og trompet

10.30  JULEDAG
v/ Gertrud Yde Iversen, kor og trompet

10.30  2. JULEDAG
v/ Gertrud Yde Iversen

16.00  JULESØNDAG OG JULEMUSIK
v/ Gertrud Yde Iversen og  
Poul Skjølstrup larsen, orgel med flere.
Med tre kvarters festlig julemusik

16.00  NYTÅRSDAG
v/ Gertrud Yde Iversen. Efterfølgende siger vi 
godt nytår til hinanden med champagne og 
kransekage i våbenhuset

10.30  HELLIGTREKONGERS SØNDAG
v/ Gertrud Yde Iversen

9.00  1. S. E. HELLIGTREKONGER
v/ Ian Ørtenblad

10.30  2. S. E. HELLIGTREKONGER
v/ Gertrud Yde Iversen

10.30  3. S. E. HELLIGTREKONGER
v/ Gertrud Yde Iversen

17.00  4. S. E. HELLIGTREKONGER
KYNDELMISSEGUDSTJENESTE 
Suppe i præstegården (se omtale)
v/ Gertrud Yde Iversen

9.00		SIDSTE S. E. HELLIGTREKONGER
v/ Ian Ørtenblad

OKTOBER 2018–FEBRUAR 2019

Jeg har aldrig før som i denne sommer fornemmet, hvor konkret den dybere 
 betydning også er af nr. 313 i Salmebogen.


